ไว้ใช้ในการปฏิบัติราชการ จึงสมควรจัดหาครุภัณฑ์ตามรายการที่โอนไปตั้งจ่ายเป็น
    รายการใหม่ เนื่องจากในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เทศบาลฯ ไม่ได้ตั้งงบประมาณ
    รายจ่ายเพ่ือการดังกล่าวไว้  จึงมีความจำเป็นต้องโอนลดงบประมาณรายจ่ายในรายการที่ 
    เหลืออยู่เพียงพอไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ตามรายการดังกล่าวข้างต้น รวมเป็นเงิน
    จำนวน 304,600 บาท (สามแสนสี่พันหกร้อยบาทถ้วน) ซึ่งเป็นกรณีที่สามารถดำเนินการได้
    โดยรับอนุมัติจากสภาเทศบาลนครพิษณุโลก ทั้งนี ้ตามนัยข้อ 27 ของระเบียบ
    กระทรวง มหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ที่
    กำหนดไว้ว่า การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอนลด ที่

[...]

ค่าดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ จำนวน 1,300,000 บาท   สำหรับจ่ายเป็น
    ค่าติดตั้งสัญญาณไฟจราจร บริเวณสี่แยกถนนวิสุทธิกษัตริย์ โดยติดตั้งสัญญาณไฟ
    จราจร แดง เหลือง เขียว ชนิดแอลอีอี มีเสาเหล็กและฐานคอนกรีต รองรับโคม 
    พร้อมตู้ควบคุมการทำงานและอุปกรณ์ ตามแบบแปลนของเทศบาลนครพิษณุโลก 
    เป็นเงินจำนวน 1,300,000 บาท (หนึ่งล้านสามแสนบาทถ้วน) เป็นไปตามพระราชบัญญัติ 
   เทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  
   ฉบับทบทวน พ.ศ. 2566 แก้ไข ครั้งที่ 6/2567 ของเทศบาลนครพิษณุโลก ปรากฏในแผนงาน 
   การรั กษาความสงบภายใน แผนงานอุ ตสาหกรรมและการโยธา งานก่ อสร้ าง งบลงทุ น

[...]

พฤษภาคม 2564 ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  แผนงานเคหะ
    และชุมชน  งานกำจัดมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล  งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ก่อสร้าง
    จำนวน 7,800,000 บาท  สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถขุดไฮดรอลิคแบบตีนตะขาบ 
    เครื่องยนต์ดีเซล จำนวน 1 คัน เป็นเงินจำนวน 7,800,000 บาท (เจ็ดล้านแปดแสนบาทถ้วน) 
    มีคุณลักษณะโดยสังเขป ดังนี้ กำลังแรงม้าสูงสุดไม่น้อยกว่า 160 แรงม้า ที่ความเร็วรอบ 
    เครื่องยนต์หมุนไม่เกิน 2,100 รอบต่อนาที บุ้งกี๋ขุดมีปริมาตรความจุไม่น้อยกว่า 0.25 
    ลูกบาศก์เมตร น้ำหนักขณะปฏิบัติงาน (Operating Weight) ไม่น้อยกว่า 25,000 กิโลกรัม